
1 

     

 

INSTITUTO SOCIAL DAS MEDIANEIRAS DA PAZ 
ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE 

HOSPITAL DE CAMPANHA DE PETROLINA 

   
 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 02 PARA CONTRATAÇÃO – EDITAL DE SELEÇÃO N.º 
001/2020- OSS/ISMEP/HCPETROLINA DE 09 DE AGOSTO DE 2020 

 
 

O Instituto Social das Medianeiras da Paz/Organização Social de Saúde/HCPETROLINA, CONSIDERANDO o Edital de Seleção de N.º 001/2020; Errata 

Nº 001/2020 e Errata Nº 002/2020, Edital de seleção nº 002/2020 e Edital de seleção nº 003/2020 e demais publicações no Site: 

www.hmsantamariaararipina.com.br/HCPETROLINA, que tratam de convocações para contratações de profissioanais para atuação na área de 

saúde; 

Em razão da decretação de situação de emergência da COVID 19, com respaldo na Lei Federal nº 13.979/2020, Decreto Presidencial nº 10.282/20, 

Decretos Estaduais (PE) 48.809, 48.810, 48.822/20, 48.830/20 e 48.831/20, das Medidas Provisórias nº 926/20, 927/20 e 928/20, Lei Complementar 

nº 425/2020, todos com matéria alusiva e exclusiva sobre a pandemia e suas medidas restritivas; 

Considerando o item 1.6 do Edital de Seleção nº 001/2020, que prevê um prazo de 30 (trinta) dias da sua publicação; 

Considerando o exaurimento das etapas de classificação e convocação dos profissionais médicos da lista classificatória e do cargo de copeira (nível 

elementar disposta no Resultado Final de Convocação publicado no dia 26 de julho de 2020; 

Considerando o não preenchimento do número mínimo de vagas pré-dispostas no Edital de Seleção nº 001/2020 e do Resultado de Convocação 

supramencionado, resolve: 

 

CONVOCAR/CONTRATAR, os profissionais abaixo relacionados, para que na data de 11 (onze) de agosto de 2020, no horário compreendido entre às 8:00 horas da 

manhã às 17:00 horas da tarde, no endereço Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, Petrolina/PE, para preencherem as vagas para o cargo de médico plantonista e 

copeira, em virtude da necessidade/urgência na contratação e disponibilidade dos profissionais para atuar no Hospital de Campanha de Petrolina/PE. 

http://www.hmsantamariaararipina.com.br/HCPETROLINA


2 

     

 

 

 

 

        

  

                                COPEIRA VAGAS: 05 

NOME STATUS 

ALEIDIANE SANTOS DE SOUZA CONVOCADO 

ELVIRA DOS SANTOS SILVA CONVOCADO 

LIVIA MARIA DA SILVA SANTOS CONVOCADO 

 

                             PETROLINA/PE, 10 DE AGOSTO DE 2020 
 
 

MARIA LUIZA MOTA DA SILVA DIRETORA/ADMINISTRATIVA 
 

                                MÉDICO PLANTONISTA VAGAS: 31 

NOME STATUS 

JULYANNE P. LUSTOSA DE CARVALHO CONVOCADO 

KARINE DAMASCENO DE CARVALHO CONVOCADO 

LARISSA DE MELO F. GOUVEIA S. CONVOCADO 


